
2004                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 dicembre 2024, n. 1891
Approvazione del Piano di dimensionamento scolastico per l’a.s. 2025/26 e programmazione dell’offerta 
formativa per il triennio scolastico 2025/26, 2026/27 e 2027/28.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
 − gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm. e ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’atto di alta 

organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Istruzione e Università, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, Sebastiano Leo.

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii..

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di approvare il Piano di dimensionamento scolastico per l’a.s. 2025/26 e programmazione dell’offerta 
formativa per il triennio scolastico 2025/26, 2026/27 e 2027/28, ovvero l’assetto scolastico descritto 
nell’allegato A) “Assetto scolastico per l’a.s. 2025/26” e la programmazione dell’offerta formativa descritta 
nell’Allegato B) “Programmazione dell’offerta formativa (secondo ciclo di istruzione) per il triennio 
scolastico 2025/26, 2026/27 e 2027/28”, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, per 
le motivazioni e con le condizioni ivi riportate nonché con le modifiche di seguito riportate:

Su proposta del Vice Presidente Raffaele Piemontese
1.1) Nell’allegato A:

 − in corrispondenza dell’istituzione scolastica FGIC821005 I.C. D’APOLITO di CAGNANO 
VARANO la decisione della Regione è emendata come segue: 
Nuovo istituto omnicomprensivo derivante dall’accorpamento all’IC “Nicola D’Apolito”, cod. 
FGIC821005, del LICEO MARIA IMMACOLATA - CAGNANO V., cod. FGPM00701E, dell’I.I.S.S. De 
Rogatis-Fioritto, cod. FGIS007003. con la seguente motivazione:
Vista la documentazione trasmessa, si autorizza.
- in corrispondenza dell’istituzione scolastica FGIS007003 I.I.S.S. DE ROGATIS - FIORITTO di 
SAN NICANDRO GARGANICO e CAGNANO VARANO la decisione della Regione è emendata come 
segue:



                                                                                                                                2005Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    

Scorporo del punto di erogazione LICEO M IMMACOLATA, cod. FGPM00701E, per 
accorpamento ad altra istituzione scolastica.
con la seguente motivazione:
Vista la documentazione trasmessa, si autorizza.

1.2) Nell’allegato B:
- in corrispondenza dell’istituzione scolastica FGIS052001 I.I.S.S. PUBLIO VIRGILIO MARONE di 
VICO DEL GARGANO la decisione della Regione inerente all’attivazione degli indirizzi di studio 
dall’a.s. 2025/26 è emendata come segue:
LI04 “Liceo linguistico”.
con la seguente motivazione:
Vista la documentazione trasmessa, si autorizza.

1.3) Nell’allegato B:
- in corrispondenza dell’istituzione scolastica FGIC83300B I I.OC. GIUSEPPE LIBETTA di PESCHICI 
la decisione della Regione inerente all’attivazione degli indirizzi di studio è emendata come 
segue: 
IT13 “Informatica e Telecomunicazioni”.
Dall’a.s. 2027/28, articolazione “Informatica”. 
con la seguente motivazione:
Vista la documentazione trasmessa, considerata l’assenza di un flusso significativo di studenti da 
Carpino a Peschici, si autorizza.

1.4) Nell’allegato A:
- in corrispondenza delle istituzioni scolastiche FGEE005009 C.D. SAN GIOVANNI BOSCO e 
FGMM00700X S.S. 1 G. L. MURIALDO di FOGGIA la decisione della Regione è emendata come 
segue:
Attuale assetto.
con la seguente motivazione:
Vista la documentazione trasmessa, si conferma.
- in corrispondenza delle istituzioni scolastiche FGIS00400G I.I.S.S. FAZZINI - GIULIANI e 
FGRH010002 I.P.E.O.A. ENRICO MATTEI di VIESTE la decisione della Regione è emendata come 
segue:
Fusione dell’I.I.S.S. FAZZINI - GIULIANI, cod. FGIS00400G, e I’I.P.E.O.A. ENRICO MATTEI, cod. 
FGRH010002.
con la seguente motivazione: 
Vista la documentazione trasmessa, si autorizza.

Su proposta dell’Assessore Sebastiano Leo
1.5) Nell’allegato A:

- in corrispondenza delle istituzioni scolastiche FGRH060003 I.P.E.O.A. MICHELE LECCE e 
FGPM05000Q I LICEO MARIA IMMACOLATA di SAN GIOVANNI ROTONDO la decisione della 
Regione è emendata come segue:
Attuale assetto.
con la seguente motivazione:
Vista la documentazione trasmessa, si conferma. 
- Si aggiungo le istituzioni scolastiche: FGIC843002 I.P. ELSA MOR I.C. PASCOLI - FORGIONE; 
FGIC84400T I.C. MELCHIONDA - DE BONIS; FGIC84500N  I.C. DANTE- GALIANI; di SAN GIOVANNI 
ROTONDO, per le quali si introduce in emendamento la seguente decisione della Regione:
Accorpamento all’I.C. PASCOLI - FORGIONE, cod. FGIC843002, previo scorporo del punto di 
erogazione VIA LAURIOLA, cod. FGAA843042, per accorpamento ad altra IS, dell’I.C. MELCHIONDA 
- DE BONIS, cod. FGIC84400T; accorpamento all’I.C. DANTE - GALIANI, cod. FGIC84500N, del 
punto di erogazione VIA LAURIOLA, cod. FGAA843042.



2006                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025

con la seguente motivazione:
Vista la nota prot. n.6062 del 23/10/2024 dell’I.C. MELCHIONDA - DE BONIS, cod. FGIC84400T, 
considerato il numero di iscritti alle istituzioni scolastiche risultanti, si autorizza;

2. di confermare per l’a.s. 2025/26 l’attuale assetto della rete scolastica e dell’offerta formativa delle 
istituzioni scolastiche regionali eventualmente non riportate nei suddetti allegati;

3. di dare atto che le autorizzazioni alla programmazione dell’offerta formativa di cui al citato allegato B) 
alla presente deliberazione sono subordinate all’effettiva disponibilità di aule, attrezzature e laboratori 
con attrezzature e requisiti fisico-spaziali adeguati, a partire dall’avvio del corso di studi e per tutta la sua 
durata, ed assunzione formale degli oneri di legge, con particolare riferimento ali’edilizia scolastica, da 
parte del competente ente territoriale e che l’effettivo funzionamento dei nuovi indirizzi delle istituzioni 
scolastiche del secondo ciclo è subordinato alla provvista di personale da parte del Ministero competente;

4. di inviare il presente atto, a cura della Sezione Istruzione e università, al Direttore generale dell’Ufficio 
scolastico regionale per la Puglia, per l’adozione dei provvedimenti necessari per dare attuazione al Piano 
regionale approvato con il presente provvedimento e la trasmissione alle istituzioni scolastiche;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul portale delle istituzioni scolastiche                                                                                              
https://ssd.regione.puglia.it/documentazioneAmministrativa/richiestePareriPiani ai fini della notifica 
agli enti territoriali;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in versione integrale, ai sensi 

dell’art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                2007Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    

di dimensionamento scolastico per l’a.s. 2025/26 e 
programmazione dell’offerta formativa per il triennio scolastico 2025/26, 2026/27 e 

degli istituti educativi si inserisce nel processo di realizzazione dell’autonomia e 
della riorganizzazione dell'intero sistema formativo. Ai fini della realizzazione dell’autonomia 

pubblica istruzione in materia di gestione del servizio di istruzione […] sono progressivamente 
attribuite alle istituzioni scolastiche, attuando a tal fine anche l'estensione […] della 

”.
138, comma 1, del decreto legislativo n. 112/1998 delega “

118, comma secondo, della Costituzione, […] alle regioni le seguenti funzioni amministrative: 

assicurando il coordinamento con la programmazione di cui alla lettera a)” l’articolo 

istituzioni scolastiche […]; d) il piano di utilizzazione degli edifici e di uso delle attrezzature, 
[…]; 

all'ambito delle funzioni conferite”

”.

112/1998 in materia di istruzione, all’articolo 25, lettera e) 
, specificando che la “

”.



2008                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025

L’articolo 64 della legge n. 133 del 06/08/2008, “

” e, in particolare, il comma 4 quinquies introdotto dall’articolo 3 del decreto legge 

stabilisce che i Ministri dell’Istruzione e dell’Economia e finanze, sentito il Ministro per i 
, promuovono la stipula di un’intesa in sede di 

Conferenza unificata per “ dimensionamento della rete scolastica […]. 

”.

a legge n. 56 del 07/04/2014, recante “
”, la quale prevede che tali 

enti esercitano le funzioni di “
” (articolo 1, comma 85, lettera c), oltre che la “

dell’edilizia scolastica”.

e programmazione dell’offerta formativa possono essere così sintetizzate.
hanno competenza in materia di: i) “

soppressione di scuole” 
“redazione dei piani di organizzazione della rete delle istituzioni scolastiche” 

“piano di utilizzazione degli edifici e di uso delle 
attrezzature, d'intesa con le istituzioni scolastiche”.

la programmazione dell’offerta formativa delle scuole secondarie di 
n conferenze provinciali, e sull’approvazione dei piani di 

, contenenti criteri e strumenti per definire l’assetto scolastico e 
l’offerta formativa; ii) il supporto a tutti gli attori coinvolt



                                                                                                                                2009Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    

iii) l’approvazione del 

e previsioni di cui all’articolo 1, commi 557 e 558, della legge 29 dicembre 
2022, n. 197 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 

”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 
l’articolo 19 del 

superando l’impostazione dei parametri . Infatti l’articolo prevede che “

”. Nell’ambito del suddetto contingente “l
e al dimensionamento scolastico”

per l’anno scolastico 2024
per l’anno scolastico 2025
per l’anno scolastico 2026

cui all’art 2, comma 

569, per l’anno scolastico 2024
565, per l’anno scolastico 2025
557, per l’anno scolastico 2026

L’articolo 5, comma 3, del decreto

“ ” che “

istrativi e la sua distribuzione tra le regioni definiti, […] dal decreto n. 127 del 30 

”.

di dimensionamento scolastico per l’a.s. 2024/25 in attuazione dell’articolo 19 della legge n. 
111/2011, come modificato dall’articolo 1, comma 557, della legge n. 197/2022

di indirizzo per il dimensionamento scolastico per l’a.s. 2025/26 e programmazione 
dell’offerta formativa per il triennio scolastico 2025/26, 2026/27 e 2027/28

l’assetto delle istituzioni 



2010                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025

per l’a l’offerta formativa, ovvero gli indirizzi di studio, 

Riguardo all’offerta formativa, l’obiettivo del 

dell’offerta for

stati svolti confronti con l’Ufficio scolastico regionale per la Puglia e le organizzazioni 

Nell’ambito 
l’Ufficio scolastico regionale per 

Trani l’

inoltre, su base provinciale, le conferenze per la programmazione dell’offerta 
formativa, tra la Regione Puglia, l’Ufficio scolastico regionale per la Puglia, ciascuna 

in precedenza (Città metropolitana di Bari l’01/10/2024; Provincia di Barletta

Come previsto al paragrafo 5 delle Linee di indirizzo, entro l’11 ottobre 2023 le istituzioni 

lastiche e le istanze per l’offerta 

di dimensionamento scolastico e programmazione dell’offerta formativa

https://ssd.regione.puglia.it/documentazioneAmministrativa/lineeDiIndirizzo


                                                                                                                                2011Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    

scolastico e programmazione dell’offerta 








l’11/11/2024;



per l’approvazione del 

’

toria nell’ambito del 

di settore e l’U

con nota prot. n. AOO_SP3/0616155 dell’11/12/2024 
indetta dall’Assessorato regionale

conferenza di servizi istruttoria simultanea, ai sensi dell’art. 14 della L. n. 241/1990 e ss.mm. 

province, la Città metropolitana di Bari e l’Ufficio scolastico regionale per la Puglia

organizzazioni sindacali di settore e l’Ufficio scolastico regionale per la Puglia 

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

ordine e grado”;



2012                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025

recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge Finanziaria 2007)”, e, in particolare, l’articolo 
1, comma 632, concernente la riorganizzazione dei “Centri Provinciali per l’Istruzione 
degli Adulti”, il decreto
“Riorganizzazione dei centri territoriali permanenti per l’educazione degli adulti e dei 
corsi serali, in attuazione dell’articolo 1, comma 632, della legge 27 dicembre 2006, n. 
296”, con il 
ai suddetti Centri provinciali per l’istruzione degli adulti e il decreto del Presidente 

l’a.s. 2025/26 e programmazione dell’offerta formativa per il triennio scolastico 2025/26, 
, di cui all’allegato A) “Assetto scolastico per l’a.s. 2025/26” e all’allegato 

B) “Programmazione dell’offerta formativa (secondo ciclo di istruzione) per il triennio 
o 2025/26, 2026/27 e 2027/28”, parti integranti e sostanziali del presente atto 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 

nell’esercizio delle competenze regionali in tema di programmazione 
della rete scolastica e dell’offerta formativa,

dimensionamento scolastico per l’a.s. 2025/26 e 
programmazione dell’offerta formativa per il triennio scolastico 2025/26, 2026/27 e 

, ovvero l’assetto scolastico descritto nell’allegato A) “Assetto
l’a.s. 2025/26” dell’offerta formativa descritta nell’Allegato B) 
“Programmazione dell’offerta formativa (secondo ciclo di istruzione) per il triennio 



                                                                                                                                2013Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    



2014                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025

Dipartimento “Politiche del lavoro, istruzione e Formazione”: (avv. Silvia 

L'Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, prof. Sebastiano Leo, ai sensi del vigente 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Silvia Pellegrini
27.12.2024 08:03:44
GMT+01:00

Leo
Sebastiano Giuseppe
27.12.2024
13:02:23
UTC



                                                                                                                                2015Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r i

l t
rie

nn
io

 sc
ol

as
tic

o 
20

2
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 
”

ci
cl

o 
d’

ist
ru

zi
on

e

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
20

26
 c

on
 

l’a
gg

re
ga

zio
ne

 d
el

 3
° C

irc
ol

o 

“O
. S

er
en

a”
 e

 d
el

 5
° C

"O
.S

ER
EN

A”
 d

i v
ia

 C
as

te
lli

 a
l 

“R
O

NC
AL

LI
” 

e 
il 

pl
es

so
 d

i 

“P
AC

EL
LI

” 
di

 v
ia

 

Di
da

tt
ic

o 
"S

.F
. d

’A
SS

IS
I”

.

“S
ER

EN
A 

PA
CE

LL
I”

pr
es

en
ti 

ne
l p

le
ss

o 
"O

.S
ER

EN
A”

 d
i 

pl
es

so
 "O

. S
ER

EN
A”

 d
i v

ia
 

de
lla

 S
.S

.1
° G

. “
SE

RE
NA

 
PA

CE
LL

I”
at

tiv
e 

ne
l p

le
ss

o 
"P

AC
EL

LI
” 

di
 

“S
ER

EN
A 

PA
CE

LL
I”

pr
es

en
ti 

ne
l p

le
ss

o 
"O

.S
ER

EN
A”

 d
i 

G.
 “S

ER
EN

A 
PA

CE
LL

I”

1)
 A

cc
or

pa
re

 l’
Is

tit
ut

o 

“A
m

ed
eo

 D
’A

os
ta

" i
n 

va
lu

ta
zio

ne
 d

el
l’E

nt
e 

re
gi

on
al

e.

co
nt

ra
rio

 a
ll’

ip
ot

es
i d

i 

Es
pr

es
sio

ne
 fa

vo
re

vo
le

 a
ll’

ad
oz

io
ne

, 
da

 p
ar

te
 d

el
l’E

nt
e 

Re
gi

on
e,

 d
el

le
 

–

’

Es
pr

es
sio

ne
 fa

vo
re

vo
le

 a
ll’

ad
oz

io
ne

, 
da

 p
ar

te
 d

el
l’E

nt
e 

Re
gi

on
e,

 d
el

le
 

–

M
ar

ia
 R

af
fa

el
la

La
m

ac
ch

ia
30

.1
2.

20
24

16
:0

4:
24

G
M

T+
02

:0
0



2016                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r i

l t
rie

nn
io

 sc
ol

as
tic

o 
20

2
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 
”

ci
cl

o 
d’

ist
ru

zi
on

e

Es
pr

es
sio

ne
 fa

vo
re

vo
le

 a
ll’

ad
oz

io
ne

, 
da

 p
ar

te
 d

el
l’E

nt
e 

Re
gi

on
e,

 d
el

le
 

–

’

Es
pr

es
sio

ne
 fa

vo
re

vo
le

 a
ll’

ad
oz

io
ne

, 
da

 p
ar

te
 d

el
l’E

nt
e 

–

Es
pr

es
sio

ne
 fa

vo
re

vo
le

 a
ll’

ad
oz

io
ne

, 
da

 p
ar

te
 d

el
l’E

nt
e 

Re
gi

on
e,

 d
el

le
 

–

’

Es
pr

es
sio

ne
 fa

vo
re

vo
le

 a
ll’

ad
oz

io
ne

, 
da

 p
ar

te
 d

el
l’E

nt
e 

Re
gi

on
e,

 d
el

le
 

–

or
ga

ni
zz

at
iv

o 
de

ll’
IC

 V
ER

DI
 

l’a
ut

on
om

ia
 e

 l’
at

tu
al

e 

de
ll’

Is
tit

ut
o 

Co
m

pr
en

siv
o 

“V
er

di
Ca

fa
ro

” 
di

 A
nd

ria
, s

ia
 

de
ll'

or
ga

ni
co

 d
el

l'I
C”

.



                                                                                                                                2017Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r i

l t
rie

nn
io

 sc
ol

as
tic

o 
20

2
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 
”

ci
cl

o 
d’

ist
ru

zi
on

e

Sc
uo

la
 d

el
l’I

nf
an

zia
, 8

 

Si
 c

hi
ed

e 
*..

+ l
’a

ss
eg

na
zio

ne
 

l’a
ss

eg
na

zio
ne

 d
i u

n 
Pu

nt
o 

l’a
.s

.2
02

5/
20

26
, 

ve
rt

ic
al

izz
an

do
 il

 1
°C

.D
. “

De
 

Am
ic

is”
 m

ed
ia

nt
e 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
 d

i n
.1

 

da
ll’

IC
 "R

oc
ca

D’
An

nu
nz

io
" a

tt
iv

e 

m
ed

ia
nt

e 
l’a

cc
or

pa
m

en
to

 d
i 

“B
al

da
ss

ar
re

” e
 p

os
izi

on
at

e 
se

m
pr

e 
pr

es
so

 l’
ed

ifi
ci

o 
de

l 



2018                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r i

l t
rie

nn
io

 sc
ol

as
tic

o 
20

2
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 
”

ci
cl

o 
d’

ist
ru

zi
on

e

“I
l C

om
un

e 
di

 A
sc

ol
i S

at
ria

no
, 

te
rr

ito
rio

 *…
+, 

ca
ra

tt
er

izz
at

o 

an
ni

. *
…

+ t
al

e 
rid

uz
io

ne
 d

el
la

 

de
lla

 n
at

al
ità

 *…
+. 

Pe
ra

ltr
o,

 ta
le

 

pi
ù 

in
te

rn
e 

de
lla

 re
gi

on
e,

 *…
+ e

 

ge
ne

ra
re

 la
vo

ro
. *

…
+ L

a 

da
 o

ltr
e 

un
 d

ec
en

ni
o.

 *…
+ 

pi
an

o”
.

av
en

te
 a

d 
og

ge
tt

o:
 “P

ia
no

 

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
pe

r i
l 

de
riv

an
te

 d
al

l’a
cc

or
pa

m
en

to
 

de
ll’

Is
tit

ut
o 

Co
m

pr
en

siv
o 

“P
. 

Ro
se

ti”
 c

on
 la

 p
ar

te
ci

pa
zio

ne
 



                                                                                                                                2019Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r i

l t
rie

nn
io

 sc
ol

as
tic

o 
20

2
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 
”

ci
cl

o 
d’

ist
ru

zi
on

e

Is
tit

ut
o 

Co
m

pr
en

siv
o 

“N
ic

ol
a 

D’
Ap

ol
ito

” F
GI

C8
21

00
5 

e 

de
riv

an
te

 d
al

l’a
cc

or
pa

m
en

to
 



2020                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r i

l t
rie

nn
io

 sc
ol

as
tic

o 
20

2
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 
”

ci
cl

o 
d’

ist
ru

zi
on

e

de
ll’

at
tu

al
e 

as
se

tt
o 

*..
.+;

de
ll’

Is
tit

ut
o 

Sc
ol

as
tic

o 
Co

m
pr

en
siv

o 
“M

on
ti 

Da
un

i”
, 

al
l’a

cc
or

pa
m

en
to

 d
ei

 p
le

ss
i 

Va
lfo

rt
or

e 
al

l’I
st

pr
op

os
ta

 d
el

 C
on

sig
lio

 d
el

l’I
C 

“M
on

ti 
Da

un
i”

, c
on

 

re
la

tiv
a 

al
l’a

cc
or

pa
m

en
to

 d
ei

 

Va
lfo

rt
or

e 
al

l’I
C 

M
an

de
s d

i 

co
er

en
te

 c
on

 l’
as

se
tt

o 

as
se

tt
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
20

26
; 

co
er

en
te

 c
on

 l’
as

se
tt

o 

as
se

tt
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
20

26
; 



                                                                                                                                2021Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r i

l t
rie

nn
io

 sc
ol

as
tic

o 
20

2
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 
”

ci
cl

o 
d’

ist
ru

zi
on

e

FG
EE

01
10

0L
, e

 l’
I.C

. D
E 

as
se

tt
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
20

26
; 

FG
EE

01
10

0L
, e

 l’
I.C

. D
E 

AM
IC

IS
 P

IO
 

n 
l’I

.C
. D

E 
AM

IC
IS

 P
IO

 X
II,

 c
od

. 

FG
EE

01
10

0L
, e

 l’
I.C

. D
E 

as
se

tt
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
20

26
; 

FG
EE

01
10

0L
, e

 l’
I.C

. D
E 

AM
IC

IS
 P

IO
 

de
ll’

In
fa

nz
ia

 si
te

 in
 v

ia
 D

on
 

D’
O

rs
i a

tt
rib

uz
io

ne
 d

i u
n 

l’a

Si
 a

ut
or

izz
a 

l’a
tt

iv
az

io
ne

 d
ei

 

de
ll’

at
tiv

az
io

ne
 d

ei
 

l’a
gg

io
rn

am
en

to
 d

a 

de
ll’

en
te

 g
es

to



2022                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r i

l t
rie

nn
io

 sc
ol

as
tic

o 
20

2
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 
”

ci
cl

o 
d’

ist
ru

zi
on

e

l’a
cc

or
pa

m
en

to
:

al
l’I

.C
. D

. 

de
ll’

ist
itu

to
 c

om
pr

en
siv

o 

sa
lv

o 
di

ve
rs

a 
va

lu
ta

zio
ne

 d
el

l’E
nt

e 

gr
ad

o 
ne

l p
le

ss
o 

“P
ia

zz
et

ta
 C

on
te

 
Ac

ca
rd

o”
  d

el
  2

 C

es
ist

en
te

, d
el

l’e
ffi

ca
ci

a 
e 

al
la

 

pr
es

so
 l’

ed
ifi

ci
o 

co
d.

 A
RE

S 



                                                                                                                                2023Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r i

l t
rie

nn
io

 sc
ol

as
tic

o 
20

2
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 
”

ci
cl

o 
d’

ist
ru

zi
on

e

l’a
cc

or
pa

m
en

to
:

al
l’I

.C
. D

. 

al
l’a

cc
or

pa
m

en
to

 p
ro

po
st

o 

de
ll’

In
fa

nz
ia

 p
re

ss
o 

la
 S

cu
ol

a 

de
ll’

in
fa

nz
ia

 d
eg

en
ti 

in
 

l’I
C 

Al
ig

hi
er

i D
ia

z e
 l’

IIS
S 

de
ll’

ist
itu

to
 c

om
pr

en
siv

o 

sa
lv

o 
di

ve
rs

a 
va

lu
ta

zio
ne

 d
el

l’E
nt

e 

gr
ad

o 
ne

l p
le

ss
o 

“P
ia

zz
et

ta
 C

on
te

 
Ac

ca
rd

o”
  d

el
  2

 C
.D

. E
. D

E 
AM

IC
IS

 

ist
en

te
, d

el
l’e

ffi
ca

ci
a 

e 
al

la
 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
:

al
l’I

.C
. D

.

’



2024                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r i

l t
rie

nn
io

 sc
ol

as
tic

o 
20

2
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 
”

ci
cl

o 
d’

ist
ru

zi
on

e

de
ll'

in
fa

nz
ia

 p
re

ss
o 

l’e
di

fic
io

 

pi
ù 

di
 u

n’
ist

itu
zio

ne
 

co
n 

l’I
.C

. M
AR

CO
NI

’

pi
ù 

di
 u

n’
ist

itu
zio

ne
 

l’I
.C

. D
O

N 
BO

SC
O

, c
od

. 

l’A
.S

. 2
02

5/
26

 c
on

tie
ne

 
l’i

po

fu
sio

ne
 d

el
l’I

.C
. “

Fr
an

ce
sc

o 
Pr

ud
en

za
no

” 
di

 M
an

du
ria

 
co

n 
l’I

.C
. “

Do
n 

Bo
sc

o”
 d

i 

m
an

te
ne

re
 l’

au
to

no
m

ia
 

tr
ie

nn
io

, a
 p

ar
tir

e 
da

ll’
a.

s.
 

TA
IC

84
60

0T
, c

on
 l’

I.C
. D

O
N 

BO
SC

O
, 

Vi
st

a 
la

 c
on

tr
ar

ie
tà

 d
el

l’I
C 

an
nu

al
e 

al
l’I

.C
. D

on
 B

os
co

 
de

te
rm

in
an

do
 p

er
 l’

a.
s.

 

l’I
IS

S 
“L

ui
gi

 E
in

au
di

” 
di

 
M

an
du

ria
, i

n 
un

’o
tt

ic
a 

TA
IC

84
60

0T
, c

on
 l’



                                                                                                                                2025Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r i

l t
rie

nn
io

 sc
ol

as
tic

o 
20

2
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 
”

ci
cl

o 
d’

ist
ru

zi
on

e

“P
rim

ar
ia

”,
 p

re
ss

o 
l’e

di
fic

io
 

es
ist

en
te

, d
el

l’e
f

er
og

az
io

ne
 d

i s
cu

ol
a 

“P
rim

ar
ia

”,
 

pr
es

so
 l’

ed
ifi

ci
o 

sit
ua

to
 in

 v
ia

 I 

pi
ù 

di
 u

n’
ist

itu
zio

ne
 

I.C
. A

.S
. D

’A
O

ST
A,

 c
od

. 
TA

IC
86

30
0G

, c
on

 l’
I.C

. 

TA
IC

84
60

0T
, c

on
 l’

I.C
. 

co
n 

l’I
.C

. M
AR

CO
NI

 

tr
a 

I.C
. A

.S
. D

’A
O

ST
A,

 c
od

. 
TA

IC
86

30
0G

, c
on

 l’
I.C

. M
AR

CO
NI

, 

l’I
.C

. M
AR

CO
NI

, c
od

. 

tr
a 

I.C
. A

.S
. D

’A
O

ST
A,

 c
od

. 
TA

IC
86

30
0G

, c
on

 l’
I.C

. M
AR

CO
NI

, 

de
ll’

or
ga

ni
co

 d
i d

iri
tt

o 
de

l 

ne
ce

ss
ità

 d
el

l’I
st

itu
zio

ne
 

de
ll’

IC
 d

i “
 a

vv
ia

r

di
st

ac
ca

m
en

to
 “

To
m

m
as

o 
Fi

or
e”

 si
to

 a
 S

av
a 

in
 v

ia
 

er
og

az
io

ne
 d

el
 se

rv
izi

o”
 



2026                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r i

l t
rie

nn
io

 sc
ol

as
tic

o 
20

2
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

.
”

BA
IC

81
40

0N
 p

ur
ch

é 
en

tr
o 

l’a
vv

io
 d

el
le

 a
tt

iv
ità

 sc
ol

as
tic

he
 p

er
 

l’a
.s

. 2
02

5/
20

26
 l'

En
te

 c
om

pe
te

nt
e 

at
te

st
i, 

m
ed

ia
nt

e 
ili

tà
 d

ei
 lo

ca
li 

pe
r l

’a
tt

iv
az

io
ne

 in
 

pl
ur

ie
nn

al
e 

pe
r l

’u
til

izz
o 

de
i l

oc
al

i, 
so

tt
os

cr
itt

a 
da

l m
ed

es
im

o 

al
l’I

st
itu

to
 O

m
ni

co
m

pr
en

siv
o 

di
 

“M
ar

tin
 L

ut
he

r K
in

g”
 d

i 

sc
el

to
 p

rio
rit

ar
ia

m
en

te
 l’

in
di

riz
zo

 

al
l’I

st
itu

to

a 
pa

rt
ire

 d
al

l’a
vv

io
 d

el
 c

or
so

 d
i s

tu
di

 e
 p

er
 



                                                                                                                                2027Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

–S
ER

AL
E,

 c
od

. B
AT

E0
49

50
V,

 d
el

l’I
.I.

S.
S.

 

BA
TD

13
05

07
, d

el
l’I

.T
.E

. L
EN

O
CI

, c
od

. 

BA
RH

04
95

09
, d

el
l’I

.I.
S.

S.
 E

. D
I S

AV
O

IA
 –

Tr
ig

gi
an

o 
de

ll’
IP

EO
A 

Pe
ro

tt
i a

ll’
IIS

S 
De

 V
iti

 –

qu
al

i, 
un

iti
, o

tt
er

re
bb

er
o 

un
’o

tt
im

izz
az

io
ne

 
de

ll’
or

ar
io

 sc
ol

as
tic

o 
de

i b
us

, c
al

ib
ra

to
 su

lle
 

so
vr

ab
bo

nd
an

ti 
al

l’I
TE

 L
en

oc
i, 

ca
re

nt
i a

ll’
IT

T 
El

en
a 

di
 

de
ll'

at
tu

al
e 

I.T
.T

. “
EU

CL
ID

E
CA

RA
CC

IO
LO

” 
al

l’I
.I.

S.
S.

 
“E

LE
NA

 d
i S

AV
O

IA
” 

pe
r l

a 

Is
tit

ut
o 

“E
LE

NA
 d

i S
AV

O
IA

–
CA

RA
CC

IO
LO

”.

“C
AL

AM
AN

DR
EI

” s
co

rp
or

at
o 

da
ll’

at
tu

al
e 

I.I
.S

.S
.“

EL
EN

A 
di

 
CA

LA
M

AN
DR

EI
” 

al
l’I

PE
O

A 
“A

. P
ER

O
TT

I"
 

de
ll’

at
tu

al
e 

I.T
.T

. "
EU

CL
ID

E
CA

RA
CC

IO
LO

" a
ll’

I.I
.S

.S
. 

“E
LE

NA
 d

i S
AV

O
IA

 
CA

LA
M

AN
DR

EI
 ” 

pe
r l

a 

Is
tit

ut
o 

“E
LE

NA
 d

i S
AV

O
IA

–
CA

RA
CC

IO
LO

”

de
ll'

I.I
.S

.S
. “

D.
 R

O
M

AN
AZ

ZI
” 

al
l’I

.I.
S.

S.
“G

IU
LI

O
 C

ES
AR

E”
 

I.I
.S

.S
. “

D.
 ZI

”,
 c

od
. 

I.I
.S

.S
.“

GI
UL

IO
 C

ES
AR

E”
, 

Si
 p

ro
po

ne
 la

 fu
sio

ne
 d

el
l’ 

I.I
.S

.S
.

DO
M

EN
IC

O
 R

O
M

AN
AZ

ZI
 e

 d
el

l’ 
I.T

.T
. 

om
og

en
ei

tà
 n

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a,

 in
 

Il 
C.

I r
ig

et
ta

 l’
 a

cc
or

pa
m

en
to

 c
on

 P
an

et
ti

Tu
ris

tic
o 

e 
pe

r l
a 

so
ffe

re
nz

a 
di

 is
cr

itt
i d

el
l’I

pe
oa

 

co
ns

ig
lio

 a
ut

or
izz

a 
al

l’u
na

ni
m

ità
 (D

e



2028                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

–
BA

TE
04

95
0V

, d
el

l’I
.I.

S.
S.

 E
. D

I S
AV

O
IA

 

de
ll’

I.T
.E

. L
EN

O
CI

, c
od

. B
AT

D1
3

BA
RH

04
95

09
, d

el
l’I

.I.
S.

S.
 E

. D
I S

AV
O

IA
 –

og
az

io
ne

 d
i T

rig
gi

an
o 

de
ll’

IP
EO

A 
Pe

ro
tt

i a
ll’

IIS
S 

De
 V

iti
 –

“C
AL

AM
AN

DR
EI

” s
co

rp
or

at
o 

da
ll’

at
tu

al
e 

I.I
.S

.S
.“

EL
EN

A 
di

 
CA

LA
M

AN
DR

EI
” 

al
l’I

PE
O

A 
“A

. P
ER

O
TT

I”

ist
itu

to
 d

el
l’8

/1
0/

20
24

–S
ER

AL
E,

 c
od

. B
AT

E0
49

50
V,

 d
el

l’I
.I.

S.
S.

 

BA
TD

13
05

07
, d

el
l’I

.T
.E

. L
EN

O
CI

, c
od

. 

BA
RH

04
95

09
, d

el
l’I

.I.
S.

S.
 E

. D
I

–

er
og

az
io

ne
 d

i T
rig

gi
an

o 
de

ll’
IP

EO
A 

Pe
ro

tt
i a

ll’
IIS

S 
De

 V
iti

 –

Si
 p

ro
po

ne
 la

 fu
sio

ne
 d

el
l’ 

I.I
.S

.S
. 

DO
M

EN
IC

O
 R

O
M

AN
AZ

ZI
 e

 d
el

l’ 
I.T

.T
. 

om
og

en
ei

tà
 n

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a,

 in
 

Si
 ri

ch
ie

de
 il

 m
an

te
ni

m
en

to
 d

el
l’a

ut
on

om
ia

 p
er

 

gr
az

ie
 a

i l
ab

or
at

or
i i

nn
ov

at
iv

i e
 d

i s
et

to
re

. L
’IT

T 

no
no

st
an

te
 l’

og
ge

tt
iv

o 
e 

co
nc

la
m

at
o 

ca
lo

 

de
ll’

at
tu

al
e 

as
se

tt
o.

 



                                                                                                                                2029Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

ne
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a,
 c

ar
at

te
riz

za
ta

 

de
ll’

at
tu

al
e 

as
se

tt
o.

cr
ea

re
 u

n’
ist

itu
zio

ne
 sc

ol
as

tic
a 

be
n 

ne
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a,
 in

 

I.I
.S

.S
.“

M
on

s.
 A

nt
on

io
 B

el
lo

” 

“G
AE

TA
N

O
 S

AL
VE

M
IN

I”
co

d.
IS

 

I.I
.S

.S
.“

M
on

s.
 A

nt
on

io
 B

el
lo

” 

“G
AE

TA
N

O
 S

AL
VE

M
IN

I”
 

cr
ea

re
 u

n’
ist

itu
zio

ne
 sc

ol
as

tic
a 

be
n 

om
og

en
ei

tà
 n

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a,

 in
 

I.I
.S

.S
.“

M
on

s.
 A

nt
on

io
 B

el
lo

” 

“G
AE

TA
N

O
 S

AL
VE

M
IN

I”
co

d.
IS

 

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 

lo
ca

li,
 tr

am
ite

 l’
ac

co
rp

am
en

to
 d

el
 li

ce
o 

at
tiv

o 
pr

es
so

 l’
I.I

.S
.S

. A
M

ER
IG

O
 

de
ll’

at
tu

al
e 

as
se

tt
o.

au
to

no
m

ia
; 2

) R
ic

hi
ed

er
e 

l’a
tt

iv
az

io
ne

 d
i u

n 
nu

ov
o 

–
Ar

tic
ol

az
io

ne
: “

El
et

tr
on

ic
a 

ed
 e

le
tt

ro
te

cn
ic

a”
; 3

) R
ic

hi
ed

er
e 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
 a

l 
Sc

ie
nt

ifi
co

 O
pz

. S
ci

en
ze

 A
pp

lic
at

e 
“R

. L
ev

i 
M

on
ta

lc
in

i”
 (B

AP
S0

64
01

9)
 

IIS
S 

“G
. F

er
ra

ris
” 

de
l L

ic
eo

 “S
pi

ne
lli

” d
i 

izz
az

io
ne

 d
el

l’o
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
de

lle
 

al
l’u

lti
m

o 
ca

po
ve

rs
o 

de
l p

ar
ag

ra
fo

 1
.2

 d
el

 V
er

b 
al

e 

un
a 

ra
zio

na
liz

za
zio

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 

lo
ca

li,
 tr

am
ite

 l’
ac

co
rp

am
en

to
 d

el
 li

ce
o 

at
tiv

o 
pr

es
so

 l’
I.I

.S
.S

. A
M

ER
IG

O
 

de
ll’

at
tu

al
e 

as
se

tt
o.

ne
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a,
 c

ar
at

te
riz

za
ta

 

de
ll’

at
tu

al
e 

as
se

tt
o.



2030                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

co
ns

ig
lio

 d
’is

tit
ut

o 
de

l 

m
ed

ia
nt

e 
l’a

cc
or

pa
m

en
to

:

57
01

X,
 d

el
l’I

.I.
S.

S.
 G

IA
CI

NT
O

 

al
l’I

.I.
S.

S.
 S

ER
GI

O
 C

O
SM

AI
, c

od
. 

de
ll’

I.I
.S

.S
. G

IA
CI

NT
O

 D
EL

L'O
LI

O
 , 

co
d.

 

Si
 p

ro
po

ne
 la

 c
re

az
io

ne
 su

 B
isc

eg
lie

 d
el

 “
Po

lo
 

Pr
of

es
sio

na
le

” c
on

 lo
 sc

or
po

ro
 d

el
l’I

.T
.E

. 

da
ll’

I.I
.S

.S
. “

Gi
ac

in
to

 D
el

l’O
lio

” d
i B

isc
eg

lie
 

(B
TT

D0
57

01
P)

 e
d 

il 
su

o 
ac

co
rp

am
en

to
 a

ll’
I.I

.S
.S

. 
“S

er
gi

o 
Co

sm
ai

” 
(B

TI
S0

36
00

B)
.

I.I
.S

.S
. “

Se
rg

io
 C

O
SM

AI
Gi

ac
in

to
 D

EL
L’

O
LI

O
” 

Nu
ov

o 
Po

lo
 L

ic
ea

le
” c

he
 p

ar
im

en
ti 

co
nt

er
eb

be
 

Si
 p

ro
po

ne
 l’

ac
co

rp
am

en
to

 d
el

 L
ic

eo
 “D

a 
Vi

nc
i”

 
al

l’I
.I.

S.
S.

 “G
ia

ci
nt

o 
De

ll’
O

lio
”.

 In
 su

bo
rd

in
e 

si 

de
ll’

–
Lic

eo
) e

 d
el

l’I
.T

.E
. "

G.
 

Bi
sc

eg
lie

 d
i u

n 
“N

uo
vo

 P
ol

o 
Li

ce
al

e”
, p

re
ve

de
nd

o 
lo

 
sc

or
po

ro
 d

el
 L.

E.
S.

 “G
. D

EL
L’

O
LI

O
” (

BA
PM

05
70

17
 –

da
ll’

I.I
.S

.S
. 

ac
co

rp
am

en
to

 a
l L

ic
eo

 “D
a 

Vi
nc

i”
: i

n 
ta

le
 ip

ot
es

i i
l 

to
ta

le
 a

lu
nn

i d
el

 Li
ce

o 
“D

a 
Vi

nc
i” 

rio
rg

an
izz

at
o 

pr
es

so
 le

 d
ue

 se
di

 d
el

l’I
st

itu
to

. I
n 

su
bo

rd
in

e
pr

op
on

e 
l’a

cc
or

pa
m

en
to

 d
el

l’I
.I.

S.
S.

 "G
IA

CI
NT

O
 

–
Lic

eo
) s

ia
 d

el
l’I

.T
.E

. "
G.

 

de
ll’

I.I
.S

.S
. "

GI
AC

IN
TO

 

–
Lic

eo
) e

 d
el

l’I
.T

.E
. "

G.
 

so
lu

zio
ne

 *…
+ s

em
br

a 
es

se
re

 
*…

+ r
ie

sc
e 

a 

es
se

nd
o 

es
sa

 in
co

nf
er

en
te

 *…
+.



                                                                                                                                2031Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

Pa
re

re
 c

on
tr

ar
io

 a
ll’

 ip
ot

es
i d

i f
us

io
ne

 c
on

 a
ltr

a 

de
lla

 p
ro

pr
ia

 a
ut

on
om

ia
. L

’Is
tit

ut
o 

no
n 

è 
st

at
o 

de
ll’

at
tu

al
e 

as
se

tt
o 

te
rr

ito
ria

le
 c

he
 si

 p
ot

re
bb

er
o 

L’
IIS

S 
M

or
o 

di
 T

ra
ni

, n
el

l’a
m

bi
to

 d
el

la
 p

ro
po

st
a 

de
l 

ta
vo

lo
 te

cn
ic

o 
pr

ov
in

ci
al

e 
de

ll’
11

/0
9/

20
24

 e
 in

 su
a 

m
od

ifi
ca

, c
hi

ed
e 

l’a
gg

re
ga

zio
ne

 a
 sé

 d
eg

li 
in

di
riz

zi 
di

 

nd
en

ti 
da

ll’
IIS

S 
Co

sm
ai

 d
i B

isc
eg

lie
 m

a 
al

lo
ca

ti 

pe
r v

en
ire

 in
co

nt
ro

 a
lle

 e
sig

en
ze

 d
el

l’u
te

nz
a 

e 
de

gl
i 

“M
od

a”
 e

 “
Au

di
ov

isi
vo

” s
on

o 
ne

ce
ss

ita
ti 

ad
 a

ve
re

 

am
m

in
ist

ra
tiv

i g
li 

uf
fic

i d
el

l’I
st

itu
to

 S
. C

os
m

ai
 c

on
 

le
ga

ti 
al

le
 tr

as
fe

rt
e 

da
 u

n 
Co

m
un

e 
al

l’a
ltr

o.
Si

 a
na

liz
za

 l’
ip

ot
es

i d
i c

os
tit

ui
re

 u
n 

po
lo

 

ra
zio

na
liz

za
re

 l’
of

fe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

ris
pe

tt
o 

al
l’a

tt
ua

le
 a

ss
et

to
, c

om
po

rt
a 

la
 

L’
IIS

S 
Fe

rr
ar

is 
De

 M
ar

co
 V

al
za

ni
, 

in
te

gr
az

io
ne

 d
el

l’I
T 

co
di

ce
/ p

un
to

 e
ro

ga
zio

ne
 

BR
TD

01
40

16
, l

’a
tt

ua
le

 a
ss

et
to

 sc
ol

as
tic

o 
co

n 
no

lo
gi

co
 d

el
l’i

nd
iri

zz
o 

co
m

un
e)

”c
od

. I
T2

1,
 a

rt
ic

ol
az

io
ne

 V
iti

co
ltu

ra
 e

d 
–

er
og

az
io

ne
, è

 g
ià

 a
tt

iv
o 

l’i
nd

iri
zz

o 
Gr

af

sc
ol

as
tic

a 
è 

“N
. V

al
za

ni
” a

 S
an

 P
ie

tr
o 

al
l’a

do
zio

ne
, d

a 
pa

rt
e 

de
ll’

En
te

 

–



2032                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

Si
 a

na
liz

za
 l’

ip
ot

es
i d

i c
os

tit
ui

re
 u

n 
po

lo
 

di
 ra

zio
na

liz
za

re
 l’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
ris

pe
tt

o 
al

l’a
tt

ua
le

 a
ss

et
to

, c
om

po
rt

a 
la

 

al
l’a

do
zio

ne
, d

a 
pa

rt
e 

de
ll’

En
te

 

–

Si
 a

na
liz

za
 l’

ip
ot

es
i d

i c
os

tit
ui

re
 u

n 
po

lo
 

di
 ra

zio
na

liz
za

re
 l’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
ris

pe
tt

o 
al

l’a
tt

ua
le

 a
ss

et
to

,

al
l’a

do
zio

ne
, d

a 
pa

rt
e 

de
ll’

En
te

 

–

Si
 a

na
liz

za
 l’

ip
ot

es
i

de
ll’

I.I
.S

.S
. C

. A
GO

ST
IN

EL
LI

, c
od

. 

co
d.

 B
RT

D0
06

01
7,

 d
el

l’I
.I.

S.
S.

 C
. 

Ce
gl

ie
 M

es
sa

pi
ca

, c
on

 l’
ist

itu
zio

ne
 

ra
zio

na
liz

za
re

 l’
of

fe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

ris
pe

tt
o 

al
l’a

tt
ua

le
 a

ss
et

to
, c

om
po

rt
a 

la
 

al
l’a

do
zio

ne
, d

a 
pa

rt
e 

de
ll’

En
te

 

–



                                                                                                                                2033Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

Lic
eo

 S
ci

en
tif

ic
o 

“F
. R

ib
ez

zo
” 

di
 

Lic
eo

 C
la

ss
ic

o 
“V

. L
ill

a”
 d

i F
ra

nc
av

ill
a 

al
l’I

IS
S 

“V
. L

ill
a”

, c
on

 n
. 1

83
 is

cr
itt

i; 
pe

r 

IT
E 

“G
. C

al
ò”

 d
i F

ra
nc

av
ill

a 
Fo

nt
an

a,
 

ra
zio

na
liz

za
re

 l’
of

fe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a,

 
ris

pe
tt

o 
al

l’a
tt

ua
le

 a
ss

et
to

, e
 d

i 

la
 fu

sio
ne

 tr
a 

l’I
.I.

S.
S.

 V
. L

IL
LA

, c
od

. 
BR

IS
00

80
0L

, e
 l’

I.T
.E

. G
. C

AL
O

'

un
’is

tit
uz

io
ne

 sc
ol

as
tic

a 
be

n 

un
’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

di
so

m
og

en
ea

 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
 a

ll’
in

te
ra

 

BR
PS

03
00

07
, d

el
 L

ic
eo

 C
la

ss
ic

o 
“V

. L
ill

a”
 

al
l’I

IS
S 

“V
. L

ill
a”

; a
cc

or
pa

m
en

to
 

al
l’i

nt
er

a 
ist

itu
zio

ne
 sc

ol
as

tic
a 

I.T
.E

. G
. 

01
00

0T
, d

el
l’ 

IP
SC

 D
E 

al
l’a

do
zio

ne
, d

a 
pa

rt
e 

de
ll’

En
te

 

–

al
l’a

do
zio

ne
, d

a 
pa

rt
e 

de
ll’

En
te

 

–

Co
nf

er
m

at
o 

de
ll’

ip
ot

es
i d

i d
im

en
sio

na
m

en
to

 

te
cn

ic
o 

ch
e 

ve
dr

eb
be

 la
 n

as
ci

ta
 p

er
 l’

a.
s.

 
20

25
/2

02
6,

 d
i u

n 
IIS

 tr
a 

l’I
TE

 C
al

ò,
 l’

ist
itu

to
 

pr
of

es
sio

na
le

 “D
e 

M
ar

co
” 

di
 F

ra
nc

av
ill

a 
Fo

nt
an

a 
e 

il 

al
l’a

do
zio

ne
, d

a 
pa

rt
e 

de
ll’

En
te

 

–

al
l’a

do
zio

ne
, d

a 
pa

rt
e 

de
ll’

En
te

 

–



2034                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

Si
 a

na
liz

za
 l’

ip
ot

es
i d

i c
os

tit
ui

re
 u

n 
po

lo
 

de
ll’

I.I
.S

.S
. C

. A
GO

ST
IN

EL
LI

, c
od

. 

co
d.

 B
RT

D0
06

01
7,

 d
el

l’I
.I.

S.
S.

 C
. 

Ce
gl

ie
 M

es
sa

pi
ca

, c
on

 l’
ist

itu
zio

ne
 

di
 ra

zio
na

liz
za

re
 l’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
ris

pe
tt

o 
al

l’a
tt

ua
le

 a
ss

et
to

, c
om

po
rt

a 
la

 

al
l’a

do
zio

ne
, d

a 
pa

rt
e 

de
ll’

En
te

–

al
l’a

do
zio

ne
, d

a 
pa

rt
e 

de
ll’

En
te

 

–

om
og

en
ei

tà
, m

ed
ia

nt
e 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
:

LI
C9

 D
es

ig
n 

Ce
ra

m
ic

a)
 a

ll’
I.T

.E
.T

. 

FG
PC

18
00

19
, a

ll’
I.I

.S
.S

. A
DR

IA
NO

 

1^
 p

ro
po

st
a:

 m
an

te
ne

re
 l’

au
to

no
m

ia
 d

el
 L

ic
eo

 

l’a
ut

on
om

ia
 d

el
 L

ic
eo

 Z
in

ga
re

lli
 S

ac
ro

 C
uo

re
 

ac
co

rp
an

do
 l’

IT
C 

Da
nt

e 
Al

ig
hi

er
i.

ac
co

rp
am

en
ti 

al
l’i

nt
er

no
 d

el
lo

 st
es

so
 

de
gl

i s
tu

de
nt

i e
 l’

or
ga

ni
zz

az
io

ne
 

M
an

te
ni

m
en

to
 d

el
l’a

tt
ua

le
 a

ut
on

om
ia

 sc
ol

as
tic

a 
de

l 
Lic

eo
 “M

ar
ia

 Im
m

ac
ol

at
a”

 d
i S

an
 

n.
 7

39
6 

de
l 0

9/
10

/2
02

4)
, c

on
 re

vi
sio

ne
 d

el
l’a

ss
et

to
 

d’
ist

itu
to

 n
. 4

 d
el

 0
4/

09
/2

02
4,

 

Ne
ce

ss
ità

 d
i c

on
fe

rm
ar

e 
l’a

ut
on

om
ia

 d
el

l’I
.P

.E
.O

.A
. 

“M
IC

HE
LE

 L
EC

CE
” e

 d
el

 L
ic

eo
 “M

ar
ia

 Im
m

ac
ol

at
a”

; 

–

tt
o 

de
ll’

I.P
.E

.O
.A

. “
M

IC
HE

LE
 

LE
CC

E”
; a

cc
on

se
nt

ire
, i

n 
vi

a 
de

l t
ut

to
 su

bo
rd

in
at

a 
e 

re
sid

ua
le

, a
ll’

ac
co

gl
im

en
to

 d
el

la
 p

ro
po

st
a 

in
di

ca
ta

 

eo
 S

cie
nt

ifi
co

 “L
. P

ep
e 

–
A.

 C
al

am
o”

, r
iu

ni
to

si 
in

 d
at

a 
30

 se
tt

em
br

e 
20

24
; 2

) P
ro

po
ne

 a
i c

om
pe

te
nt

i o
rg

an
i r

eg
io

na
li 

un
 ri

nv
io

 d
el

l’a
tt

ua
zio

ne
 d

el
le

 ip
ot

es
i d

i d
im

en
sio

na
m

en
to

 d
el

le
 is

tit
uz

io
ni

 sc
ol

as
tic

he
 c

om
po

rt
an

ti:
 i.

 l’
un

io
ne

 tr
a 

la
 se

zio
ne

 cl
as

sic
a 

de
ll’

I.I
.S

.S
. “

C.
 

Ag
os

tin
el

li”
 d

i C
eg

lie
 M

es
sa

pi
ca

 e
 il

 Li
ce

o 
Pe

pe
Ca

la
m

o 
di

 O
st

un
i; 

ii.
 l’

un
io

ne
 tr

a 
l’I

.T
.E

.T
. “

Pa
nt

an
el

li
” d

i O
st

un
i e

 l’
Is

tit
ut

o 
pr

of
es

sio
na

le
 se

rv
izi

 so
cia

li 
e 

Te
cn

ic
o 

Co
m

m
er

cia
le

 d
el

l’I
.I.

S.
S.

 “C
. A

go
st

in
el

li”
 d

i C
eg

lie
 M

es
sa

pi
ca

, a
ll’

a.
s.

 2
02

6/
20

27
; p

er
 le

 m
ot

iv
az

io
ni

 il
lu

st
ra

te
 e

 m
ot

iv
at

e 
in

 p
re

m
es

sa
 ch

e 
so

no
 p

ar
te

 in
te

gr
an

te
 e

 so
st

an
zia

le
 d

el
 p

re
s

ro
vv

ed
im

en
to

; 3
) C

on
di

vi
de

 la
 p

ro
po

st
a 

re
la

tiv
a 

al
l’a

cc
or

pa
m

en
to

 d
eg

li 
ist

itu
ti 

di
 se

co
nd

o 
cic

lo
 ri

fe
rit

o 
al

 
BR

 a
l f

in
e 

di
 c

on
se

nt
ire

 il
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 d

el
le

 is
tit

uz
io

ni
 sc

ol
as

tic
he

 se
co

nd
o 

i c
rit

er
i p

er
 la

 d
ef

in
izi

on
e 

de
ll’

as
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
so

pr
a 

ric
hi

am
at

i, 
ch

e 
co

ns
en

te
 d

i r
az

io
na

liz
za

re
 l’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a,
 ri

sp
et

to
 a

ll’
at

tu
al

e 
as

se
tt

o,
 e

 d
i o

tt
e

la
 co

st
itu

zio
ne

 d
i u

n 
po

lo
 li

ce
al

e 
(L

ice
o 

Sc
ie

nt
ifi

co
 “F

. R
ib

ez
zo

” d
i 

Fr
an

ca
vi

lla
 F

on
ta

na
, L

ice
o 

Cl
as

sic
o 

“V
. L

ill
a”

 d
i F

ra
nc

av
ill

a 
Fo

nt
an

a 
e 

Lic
eo

 S
cie

nt
ifi

co
 d

i O
ria

, s
ez

io
ne

 a
ss

oc
ia

ta
 a

ll’
IIS

S
“V

. L
ill

a”
) e

 u
n 

IIS
S 

a 
m

ag
gi

or
 sp

ec
ia

liz
za

zio
ne

 te
cn

ic
o

fe
ss

io
na

le
 (I

TE
 “G

. C
al

ò”
 d

i F
ra

nc
av

ill
a 

Fo
nt

an
a,

 c
od

. B
RT

D0
10

00
T 

in
te

ra
 is

tit
uz

io
ne

 sc
ol

as
tic

a,
 IP

SC
 D

E 
M

AR
CO

 d
i F

ra
nc

av
ill

a
riz

zi 
af

fe
re

nt
i d

iv
er

se
 d

iri
ge

nz
e 

sc
ol

as
tic

he
. 2

) P
re

nd
e 

at
to

 ch
e 

i d
iri

ge
nt

i s
co

la
st

ici
 c

hi
ed

on
o,

 a
ll’

un
an

im
ità

, a
gl

i o
rg

an
id

i i
nd

iri
zz

o 
de

ll’
En

te
 L

oc
al

e,
 

en
er

e 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
5/

20
26

 e
 a

lm
en

o 
fin

o 
al

la
 c

on
cl

us
io

ne
 d

eg
li 

in
te

rv
en

ti 
ed

ili
zi 

su
lle

 st
ru

tt
ur

e 
sc

ol
as

tic
he

, l
o 

“s
ta

tu
s q

uo
” e

sis
te

nt
e.

Ne
ce

ss
ità

 d
i c

on
fe

rm
ar

e 
l’a

ut
on

om
ia

 d
el

l’I
.P

.E
.O

.A
. “

M
IC

HE
LE

 LE
CC

E”
 e

 d
el

 Li
ce

o 
“M

ar
ia

 Im
m

ac
ol

at
a”

; l
'Is

tit
ut

o,
 in

ol
tr

e,
 a

tt
i

–
on

e 
la

 c
os

tit
uz

io
ne

 d
i u

n 
co

nv
itt

o 
de

ll’
I.P

.E
.O

.A
. “

M
IC

HE
LE

 LE
CC

E”
; a

cc
on

se
nt

ire
, i

n 
vi

a 
de

l t
ut

to
 su

bo
rd

in
at

a 
e 

re
sid

ua
le

, a
ll’

ac
co

gl
im

en
to

 d
el

la
 p

ro
po

st
a 

in
di

ca
ta

 n
el

le
 L

in
ee

 d
i i

nd
iri

zz
o 

pe
r i

l d
im

en
sio

na
m

en
to

 
er

e 
il 

no
m

e 
de

ll’
ist

itu
to

 “M
ar

ia
 Im

m
ac

ol
at

a”



                                                                                                                                2035Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

M
an

te
ni

m
en

to
 d

el
l’a

tt
ua

le
 a

ss
et

to

l’i
po

te
si 

co
m

po
rt

er
eb

be
 la

 c
os

tit
uz

io
ne

 
di

 u
n’

ist
itu

zio
ne

 sc
ol

as
tic

a 
co

n 
un

 

“m
os

tr
o”

(v
ed

i r
el

az
io

ne
)

l’I
.I.

S.
S.

 "F
IL

IP
PO

 B
O

TT
AZ

ZI
",

 c
od

. 

in
 su

bo
rd

in
e,

 p
er

 g
li 

an
ni

 sc
ol

as
tic

i s
uc

ce
ss

iv
i a

ll’
a.

s.
 

“R
ita

 L
ev

i M
on

ta
lc

in
i”

, l
a 

rio
rg

an
izz

az
io

ne
 d

el
le

 

Ca
sa

ra
no

 e
 li

m
itr

of
i, 

ne
l r

isp
et

to
 d

el
l’o

m
og

en
ei

tà
 

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
e 

de
ll’

id
en

tit
à 

de
l L

ic
eo

 “R
. L

. 
M

on
ta

lc
in

i”
, s

al
va

gu
ar

da
nd

o 
la

 p
ec

ul
ia

ri

co
m

un
ità

 lo
ca

li 
un

’o
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
di

 ti
po

 li
ce

al
e 

l’I
IS

S 
V.

 B
AC

HE
LE

T,
 c

od
. L

EI
S0

39
00

1,
 p

er
 

–
–

Ag
gr

eg
az

io
ne

 d
el

l’I
IS

S 
M

ed
i 

m
ed

es
im

o 
te

rr
ito

rio
 c

om
un

al
e,

 a
ll’

IIS
S 

V.
 

–
de

ll’
IIS

S 
Va

no
ni

 d
i N

ar
dò

 a
ll’

IIS
S 

V.
 B

ac
he

le
t d

i 

–

• 
l’I

IS
S 

V.
 B

ac
he

le
t 

è 
l’i

st
itu

to
 c

on
 il

 m
in

or
 n

. d
i 

• 

in
ev

ita
bi

li 
di

ffi
co

ltà
 n

el
l’u

til
izz

o 
• 

è 
in

 fa
se

 d
i 

di
sa

gi
o 

*…
+, 

ne
lla

 se
de

 d
i V

ia
 E

. 
De

 N
ic

ol
a 

de
l L

ic
eo

. *
…

+.

l’I
IS

S 
V.

 B
AC

HE
LE

T,
 c

od
. 

’



2036                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

pr
ev

io
 sc

or
po

ro
 d

a 
qu

es
t’u

lti
m

o 
de

lle
 

al
l’I

ST
.T

EC
NI

CO
 C

O
M

M
.L

E 
M

IC
HE

LE
 

IIS
S 

de
riv

an
te

 d
al

l’a
cc

or

CO
LO

NN
A 

al
l’I

ST
.T

EC
NI

CO
 C

O
M

M
.L

E 

de
i f

lu
ss

i. 
L’

ip
ot

es
i c

on
se

nt
ire

bb
e,

 d
i 

ra
zio

na
liz

za
re

 l’
us

om
og

en
ei

tà
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a.

la
st

ic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 

pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 d
el

l’o
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
pe

r i
l 

pr
ev

ed
e 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
 a

ll’
IIS

S 
La

po
rt

a 
Fa

lc
on

e 

i G
al

at
in

a.
 L

’a
ss

et
to

 

al
l’o

rg
an

izz
az

io
ne

 d
el

la
 d

id
at

tic
a 

in
 q

ua
nt

o:
 a

) 

ar
ric

ch
im

en
to

 d
el

l’O
ffe

rt
a 

Fo
rm

at
iv

a 
de

ll’
at

tu
al

e 

st
ab

ili
tà

 d
el

l’a
ut

on
om

ia
 d

el
l’I

st
itu

to
, u

ni
co

 P
O

LO
 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
/f

us
io

ne
 a

 q
ue

st
o 

Is
tit

ut
o 

de
ll’

I.T
.I.

S 
“E

. M
ed

i” 
di

 G
al

at
on

e,
 q

ua
le

 ip
ot

es
i d

i o
m

og
en

ei
tà

 
di

 fi
lie

re
 fo

rm
at

iv
e 

e 
ra

ffo
rz

am
en

to
 d

el
l’a

ut
on

om
ia

 
sc

ol
as

tic
a 

de
ll’

IIS
S 

La
po

rt
a 

Fa
lc

on
e 

Bo
rs

el
lin

o 
qu

al
e 

l’I
st

itu
to

 è
 g

ià
 a

rt
ic

ol
at

o 
su

 d
ue

 p
le

ss
i n

el
 C

om
un

e

–
–

–
Li

ng
ui

st
ic

o 
“A

. V
al

lo
ne

” 
–

M
an

te
ni

m
en

to
 d

el
l’a

ut
on

om
ia

/a
ss

et
to

 a
tt

ua
le

 d
el

 

un
’o

ffe
rt

a

lic
ea

le
, m

ed
ia

nt
e 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
:

al
l’I

.P
. N

. M
O

CC
IA

, c
od

. 

de
ll’

I.I
.S

.S
. V

AN
O

NI
 N

AR
DÒ

, c
od

. 

LE
SD

02
60

1Q
, d

el
l’I

.I.
S.

S.
 V

AN
O

NI
 

es
si 

de
ll’

IIS
S 

Va
no

ni
 c

he
 si

 
ip

ot
izz

a 
di

 a
cc

or
pa

re
 a

ll’
IIS

S 
M

oc
ci

a 
e 

al
 

–

in
te

re
ss

at
e 

da
ll’

az
io

ne
 d

i 



                                                                                                                                2037Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

lic
ea

le
, m

ed
ia

nt
e 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
:

al
l’I

.P
. N

. M
O

CC
IA

, c
od

. L
ER

H0
30

00
N,

 

de
ll’

I.

LE
SD

02
60

1Q
, d

el
l’I

.I.
S.

S.
 V

AN
O

NI
 

du
e 

pl
es

si 
de

ll’
IIS

S 
Va

no
ni

 c
he

 si
 

ip
ot

izz
a 

di
 a

cc
or

pa
re

 a
ll’

IIS
S 

M
oc

ci
a 

e 
al

 

di
 L

ec
ce

 e
 d

el
l’u

ffi
ci

o 
Sc

ol
as

tic
o 

Re
gi

on
al

e 
pe

r l
a 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
 a

l L
IC

EO
 G

AL
IL

EO
 G

AL
IL

EI
, c

od
. 

–
NA

RD
O

’, 
co

d.
 L

ES
D0

26
01

Q
, d

el
l’I

IS
S 

NA
RD

0’
, c

od
. L

EI
SO

26
00

V,
 p

er
 u

n 
to

ta
le

 d
i 

da
ll’

ac
co

rp
am

en
to

 d
el

 

de
ll’

I.I
.S

.S
. V

AN
O

NI
 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
 a

ll’
I.P

. “
N.

 M
oc

ci
a”

, c
od

. 

LE
TL

02
60

1G
, d

el
l’I

.I.
S.

S.
 V

AN
O

NI
 N

AR
DÒ

, c
od

. 

da
ll’

ac
co

rp
am

en
to

 d
ei

 

LE
TL

02
60

1G
, d

el
l’I

.I.
S.

S.
 

d’
ist

itu
to

 d
el

 0
7/

10
/2

02
4,

 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
:

al
l’I

.I.
S.

S.
 D

O
N 

M
IL

AN
I P

ER
TI

NI
, c

od
. 

TA
IS

01
20

0V
, d

i G
ro

tt
ag

lie
, d

el
l’I

.P
. E

LS
A 

al
l’i

nt
er

no
 d

un
ifo

rm
ità

 d
el

l’o
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a.

Si
 c

hi
ed

e 
il 

m
an

te
ni

m
en

to
 d

el
l’a

ut
on

om
ia

 d
el

l’I
P 

l’a
cc

or
pa

m
en

to
 d

el
l’I

.P
. E

lsa
 M

or
an

te
 d

i C
ris

pi
an

o 
co

n 
l’I

IS
S 

M
O

ND
EL

LI
 d

i 
da

lla
 fu

sio
ne

 d
el

l’ 
I.P

. 

TA
RH

08
00

0L
, e

 d
el

l’ –

–



2038                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

l’a
cc

or
pa

m
en

to
:

al
l’I

.I.
S.

S.
 D

O
N 

M
IL

AN
I P

ER
TI

NI
, c

od
. 

00
V,

 d
i G

ro
tt

ag
lie

, d
el

l’I
.P

. E
LS

A 

al
l’i

nt
er

no
 d

el
lo

 st
es

so
 c

om
un

e,
 

un
ifo

rm
ità

 d
el

l’o
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a.

ac
co

rp
am

en
ti 

al
l’i

nt
er

no
 

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a.

pr
op

os
ta

 c
or

ris
po

nd
e 

al
l’e

sig
en

za
 te

rr
ito

ria
le

 d
i 

ac
co

rp
am

en
ti 

al
l’i

nt
er

no
 d

el
lo

 

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a.

cl
as

se
), 

no
nc

hé
  d

el
l’e

ffi
ca

ci
a,

 in
 



                                                                                                                                2039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

l’a
cc

or
pa

m
en

to
:

al
l’I

.I.
S.

S.
 D

O
N 

TA
IS

01
20

0V
, d

i G
ro

tt
ag

lie
, d

el
l’I

.P
. E

LS
A 

al
l’i

nt
er

no
 d

el
lo

 st
es

so
 c

om
un

e,
 

un
ifo

rm
ità

 d
el

l’o
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a.

I s
eg

ue
nt

i e
nt

i h
an

no
 tr

as
m

es
so

 is
ta

nz
e 

di
 m

an
te

ni
m

en
to

 d
el

l’a
tt

ua
le

 a
ss

et
to

, i
nc

on
fe

re
nt

i a
i f

in
i d

el
 P

ia
no

: L
IC

EO
 S

IM
ON

E 
–

M
O

RE
A 

di
 C

on
ve

rs
an

o:
 d

el
ib

er
a 

de
l c

on
sig

lio
 d

’is
tit

ut
o 

n.
 1

8/
1 

de
l 0

9/
09

/2
02

4;
 d

el
ib

er
a 

de
l c

ol
le

gi
o 

de
i d

oc
en

ti 
n.

 1
2/

2 
de

l 
–

I.C
. V

IA
 P

IE
TR

O 
NE

NN
I d

i T
or

re
m

ag
gi

or
e:

 e
st

ra
tt

o 
de

lib
er

a 
n.

 4
2,

 v
er

ba
le

 n
. 8

 d
el

 c
on

sig
lio

 d
’is

tit
ut

o 
de

l 2
7/

09
/2

02
4.

 
tt

o 
ve

rb
al

e 
co

ns
ig

lio
 d

’is
tit

ut
o 

de
ll’

11
/0

9/
20

24
.

a 
n.

 8
 d

el
 co

ns
ig

lio
 d

’is
tit

ut
o 

de
l 1

9/
09

/2
02

4.
 IC

 B
AT

TI
ST

I P
AS

CO
LI 

di
 M

ol
fe

tta
: n

ot
a 

de
l d

iri
ge

nt
e 

sc
ol

as
tic

o 
pr

ot
. n

. 1
18

93
ne

 d
i M

ol
fe

tt
a:

 D
GC

 n
. 1

86
 d

el
l’0

8/
11

/2
02

4.
 C

om
un

e 
di

 A
cq

ua
vi

va
 d

el
le

 F
on

ti:
 D

GC
 n

. 1
75

 d
el

 2
5/

10
/2

02
4 

e 
no

ta
 p

ro
t. 

n.
 0

03
31

83
 d

el
l’1

1/
11

/2
02

4.
 C

om
un

e 
di

 B
rin

di
si:

 D
GC

 n
. 2

77
 d

el
 3

/1
0/

20
24

. D
ai

 p
ia

ni
 p

ro
vi

nc
ia

li 
si 

de
su

m
e 

ch
e 

ha
nn

o 
tr

as
m

es
so

 is
ta

nz
e 

–
–



2040                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
an

o 
di

 d
im

en
sio

na
m

en
to

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
4/

25
 in

 a
tt

ua
zio

ne
 d

el
l’a

rt
. 1

9 
de

lla
 L.

 n
. 1

11
/2

01
1,

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

l’a
r

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
) p

er
 il

 tr
ie

”

Re
la

tiv
am

en
te

 a
ll’

In
di

riz
zo

 P
ro

fe
ss

io
na

le
, e

 

in
te

gr
ar

e 
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

co
n 

la
 fi

gu
ra

 d
i 

l’I
st

ru
zio

ne
 P

ro
fe

ss
io

na
le

 p
er

 i 
Se

rv
izi

 

de
ll’

ec
ce

ss
iv

o 
nu

m
er

o 
di

 is
cr

itt
i

de
ll’

at
tiv

az
io

ne
 d

el
l’i

nd
iri

zz
o 

pr
es

so
 la

 se
de

 “
TR

ID
EN

TE
”;

at
tiv

az
io

ne
 d

el
l’i

nd
ir

fa
vo

re
vo

le
 a

ll’
at

tiv
az

io
ne

 
de

ll’
in

di
riz

zo
 IT

04
: t

ur
ism

o 

pr
es

so
 l’

at
tu

al
e 

pl
es

so
 

“R
O

M
AN

AZ
ZI

”;

de
ll’

ut
en

za
 p

er
 la

 fo
rm

az
io

ne
 d

i f
ig

ur
e 

l’a
lle

st
im

en
to

 d
i e

ve
nt

i c
ul

tu
ra

li 
e 

pe
r 

l’i
nn

ov
az

io
ne

 d
el

 si
st

em
a 

m
od

a.
 L

’in
di

riz
zo

 
–

m
om

en
to

 ri
co

m
pr

es
o 

ne
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 

fa
vo

re
vo

le
 a

ll’
at

tiv
az

io
ne

 
de

ll’
in

di
riz

zo
 LI

08
: 

fa
vo

re
vo

le
 a

ll’
at

tiv
az

io
ne

 
de

ll’
in

di
riz

zo
 LI

F9
: d

es
ig

n:
 

–

–

in
te

si,
 c

os
id

de
tt

i “
di

ur
ni

”,
 ri

po
rt

at
i n

el
la

 ta
be

lla
 1

, (
cf

r. 

–

co
ns

ig
lio

 d
’is

tit
ut

o 
l’a

tt
iv

az
io

ne
 d

el
l’i

nd
iri

zz
o 

sp
az

ia
li 

ad
eg

ua
ti,

 a
 p

ar
tir

e 
da

ll’
av

vi
o 

de
l c

or
so

 d
i s

tu
di

 e
 

le
gg

e,
 c

on
 p

ar
tic

ol
ar

e 
rif

er
im

en
to

 a
ll’

ed
ili

zia
 sc

ol
as

tic
a.



                                                                                                                                2041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
an

o 
di

 d
im

en
sio

na
m

en
to

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
4/

25
 in

 a
tt

ua
zio

ne
 d

el
l’a

rt
. 1

9 
de

lla
 L.

 n
. 1

11
/2

01
1,

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

l’a
r

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
) p

er
 il

 tr
ie

”

no
nc

hé
 a

ll’
at

tiv
az

io
ne

 
de

ll’
in

di
riz

zo
 IP

21
 (a

rt
i 

sp
az

ia
li 

ad
eg

ua
ti,

 a
 p

ar
tir

e 
da

ll’
av

vi
o 

de
l c

or
so

 d
i s

tu
di

 e
 

le
gg

e,
 c

on
 p

ar
tic

ol
ar

e 
rif

er
im

en
to

 a
ll’

ed
ili

zia
 sc

ol
as

tic
a.

al
l’a

nn
o 

su
cc

e

“P
ur

 ri
le

va
nd

o 
la

 v
al

en
za

 so
ci

al
e,

 si
 ri

nv
ia

 
al

l’a
.s

. 2
02

5/
20

26
 l’

op
po

rt
un

ità
 d

i 

l’a
tt

iv
az

io
ne

 d
el

 c
or

so
 

cr
es

ce
nt

e 
do

m
an

da
 d

el
l’u

te
nz

a 
e

al
l’a

tt
iv

az
io

ne
 d

el
l’i

nd
iri

zz
o 

–

sp
az

ia
li 

ad
eg

ua
ti,

 a
 p

ar
tir

e 
da

ll’
av

vi
o 

de
l c

or
so

 d
i s

tu
di

 e
 

al
l’e

di
liz

ia
 sc

ol
as

tic
a.

at
tiv

az
io

ne
 d

el
l’i

nd
iri

zz
o 

IP
11

: 

fa
vo

re
vo

le
 p

er
 l’

at
tiv

az
io

ne
 

de
ll’

in
di

riz
zo

 IT

fa
vo

re
vo

le
 a

ll’
at

tiv
az

io
ne

 
de

ll’
in

di
riz

zo
 IP

TS
 (p

ro
du

zio
ni

 

de
ll’

in
di

riz
zo

 "A
gr

ar
ia

, A
gr

oa
lim

en
ta

re
 e

 
Ag

ro
in

du
st

ria
 (b

ie
nn

io
 c

om
un

e)
” c

od
. I

T2
1,

 

è 
gi

à 
at

tiv
o 

l’i
nd

iri
zz

o 
Gr

af
ic

a 
e 

se
de

 sc
ol

as
tic

a 
è 

“N
. V

al
za

ni
” a

 S
an

 P
ie

tr
o 

“V
al

za
ni

” 
di

 S
an

 P
ie

tr
o 

da
ll’

av
vi

o 
de

l c
or

so
 d

i s
tu

di
 e

 p
er

 tu
tt

a 
la

 su
a 

rif
er

im
en

to
 a

ll’
ed

ili
zia

 sc
ol

as
tic

a.



2042                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
an

o 
di

 d
im

en
sio

na
m

en
to

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
4/

25
 in

 a
tt

ua
zio

ne
 d

el
l’a

rt
. 1

9 
de

lla
 L.

 n
. 1

11
/2

01
1,

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

l’a
r

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
) p

er
 il

 tr
ie

”

se
co

nd
o 

liv
el

lo
, p

er
 l’

ar
tic

ol
az

io
ne

 
–

al
l’a

pp
re

nd
im

en
to

 lu
ng

o 
tu

tt
o 

l’a
rc

o 
de

lla
 

“C
O

RS
O

 S
ER

AL
E”

, s
ec

on
do

 
ve

llo
, p

er
 l’

ar
tic

ol
az

io
ne

 
–

–

L’
ist

an
za

 è
, p

er
ta

nt
o,

 m
ot

iv
at

a 
da

lle
 

de
l p

ae
se

 e
 d

el
l’i

nt
er

o 
ba

ci
no

 d
i u

te
nz

a,
 c

he
 

Co
ns

ig
lio

 d
i I

st
itu

to
, p

er
 l’

in
di

riz
zo

 A
rt

ist
ic

o

l’i
st

an
za

 d
i s

ec
on

d’
or

di
ne

 è
 d

a 
rif

er
irs

i a
l 

(S
ER

AL
E)

 d
el

l’i
nd

iri
zz

o 
Lic

eo
 

–

fin
e 

di
 a

m
pl

ia
re

 l’
of

fe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

de
ll’

Is
tit

ut
o,

 si
 c

hi
ed

e 
l’a

tt
iv

az
io

ne
 d

i u
n 

co
er

en
te

 c
on

 l’
id

en
tit

à 
de

lla
 sc

uo
la

 e
 m

ira
 a

 

di
st

rib
uz

io
ne

 d
el

l’O
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
su

l 



                                                                                                                                2043Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
an

o 
di

 d
im

en
sio

na
m

en
to

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
4/

25
 in

 a
tt

ua
zio

ne
 d

el
l’a

rt
. 1

9 
de

lla
 L.

 n
. 1

11
/2

01
1,

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

l’a
r

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
) p

er
 il

 tr
ie

”

BR
TD

01
00

0T
. L

’in
di

riz
zo

 G
ra

fic
a 

e 
Co

m
un

. è
 

in
d.

 li
ng

ui
st

ic
o 

be
n 

si 
sp

os
a 

co
n 

l’o
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
de

ll’
Is

t. 
e 

ga
ra

nt
ire

bb
e 

la
 

de
ll’

in
di

riz
zo

 “G
ra

fic
a 

e 
Co

m
un

ic
az

io
ne

” c
od

ic
e 

IT
15

 
pr

es
so

 la
 se

de
 d

el
l’I

TE
S 

Ca
lò

 

de
ll’

in
di

riz
zo

 li
ce

al
e 

–

la
 se

de
 d

el
l’I

TE
S 

Ca
lò

 d
i 

ad
eg

ua
ti,

 a
 p

ar
tir

e 
da

ll’
av

vi
o 

de
l c

or
so

 d
i s

tu
di

 e
 p

er
 tu

tt
a 

la
 

pa
rt

ic
ol

ar
e 

rif
er

im
en

to
 a

ll’
ed

ili
zia

 sc
ol

as
tic

a.

al
l’e

sig
en

za
 d

i: 
ot

tim
izz

ar
e 

l’o
ffe

rt
a 

po
te

nz
ia

re
 l’

in
te

ra
zio

ne
 

pe
r l

’a
cc

es
so

 a
 q

ua
lsi

as
i F

ac
ol

tà
 U

ni
ve

rs
ita

ria
 

Ac
ca

de
m

ie
. O

tt
im

izz
az

io
ne

 d
el

l’O
.F

. s
ul

la
 

ta
 n

el
l’e

du
ca

zio
ne

 a
lla

 e
sp

re
ss

iv
ità

 

“L
ic

eo
 M

us
ic

al
e 

e 
Co

re
ut

ic
o”

 
–

–

da
ll’

av
vi

o 
de

l c
or

so
 d

i s
tu

di
 e

 p
er

 tu
tt

a 
la

 su
a 

du
ra

ta
, e

d 

rif
er

im
en

to
 a

ll’
ed

ili
zia

 sc
ol

as
tic

a.

(b
ie

nn
io

 c
om

un
e)

, A
rt

ic
ol

az
io

ne
 IT

GA
 G

es
tio

ne
 d

el
l’a

m
bi

en
te

 

de
ll’

am
bi

en
te

 e
 d

el
 



2044                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
an

o 
di

 d
im

en
sio

na
m

en
to

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
4/

25
 in

 a
tt

ua
zio

ne
 d

el
l’a

rt
. 1

9 
de

lla
 L.

 n
. 1

11
/2

01
1,

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

l’a
r

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
) p

er
 il

 tr
ie

”

At
tiv

az
io

ne
 d

el
l’i

nd
iri

zz
o

de
ll’

IIS
S

“L
ÉO

NT
IN

E 
E 

GI
US

EP
PE

 D
E 

NI
TT

IS
” c

od
ic

e 
–

–

no
rm

a,
 o

ve
 n

ec
es

sa
ri,

 a
 p

ar
tir

e 
da

ll’
av

vi
o 

de
l c

or
so

 d
i s

tu
di

 e
 

d’
ist

itu
to

 d
el

 



                                                                                                                                2045Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
an

o 
di

 d
im

en
sio

na
m

en
to

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
4/

25
 in

 a
tt

ua
zio

ne
 d

el
l’a

rt
. 1

9 
de

lla
 L.

 n
. 1

11
/2

01
1,

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

l’a
r

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
) p

er
 il

 tr
ie

”

FA
VO

RE
VO

LE
 in

 q
ua

nt
o 

è 
po

ss
ib

ile
 a

tt
iv

ar
e 

un
’u

ni
ca

 

ne
ce

ss
ar

i, 
a 

pa
rt

ire
 d

al
l’a

vv
io

 d
el

 c
or

so
 d

i s
tu

di
 e

 p
er

 tu
tt

a 
la

 

Ga
ra

nt
ire

 u
n’

of
fe

rt
a 

ric
ca

 e
d 

ar
tic

ol
at

a 
di

 

al
l’i

st
ru

zio
ne

 a
nc

he
 p

er
 g

li 
ad

ul
ti 

e 
la

 

pr
od

ut
tiv

e,
 fo

rm
at

iv
e,

 o
cc

up
az

io
na

li;
 •

 

bu
zio

ne
 te

rr
ito

ria
le

 d
el

l’o
ffe

rt
a;

 •
 



2046                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
an

o 
di

 d
im

en
sio

na
m

en
to

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
4/

25
 in

 a
tt

ua
zio

ne
 d

el
l’a

rt
. 1

9 
de

lla
 L.

 n
. 1

11
/2

01
1,

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

l’a
r

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
) p

er
 il

 tr
ie

”

co
ns

ig
lio

 d
’is

tit
ut

o 

co
nt

o 
de

lla
 “

Vi
sio

n”
 e

 “
M

iss
io

n”
 

la
 sa

ni
tà

 e
 l’

as
sis

te
nz

a 
so

ci
al

e 
(s

ol
o 

pr
im

o 
an

no
 d

i c
or

so
) c

/o
 

da
ll’

av
vi

o 
de

l c
or

so
 d

i s
tu

di
 e

 p
er

 tu
tt

a 
la

 su
a 

du
ra

ta
, e

d 

rif
er

im
en

to
 a

ll’
ed

ili
zia

 sc
ol

as
tic

a.
l’a

ss
ist

en
za

 so
ci

al
e"

st
ud

io
 IP

19
 S

er
vi

zi 
pe

r l
a 

sa
ni

tà
 e

 l’
as

sis
te

nz
a 

so
ci

al
e 

(s
ol

o 

da
ll’

av
vi

o 
de

l c
or

so
 d

i s
tu

di
 e

 p
er

 tu
tt

a 
la

 su
a 

du
ra

ta
, e

d 

rif
er

im
en

to
 a

ll’
ed

ili
zia

 sc
ol

as
tic

a.

de
ll'

in
di

riz
zo

  I
P1

9 
Se

rv
izi

 p
er

 la
 sa

ni
tà

 e
 l’

as
sis

te
nz

a 
so

ci
al

e 
si 

st
ud

io
 li

ce
o 

lin
gu

ist
ic

o 
pr

es
so

 l’
I.I

.S
.S

. 
“P

ub
lio

 V
irg

ili
o 

M
ar

on
e”

 d
i V

ic
o 

de
l G

ar
ga

no
 

o 
il 

6/
11

 d
al

l’e
nt

e 
Pr

ov
. d

i F
og

gi
a



                                                                                                                                2047Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
an

o 
di

 d
im

en
sio

na
m

en
to

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
4/

25
 in

 a
tt

ua
zio

ne
 d

el
l’a

rt
. 1

9 
de

lla
 L.

 n
. 1

11
/2

01
1,

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

l’a
r

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
) p

er
 il

 tr
ie

”

–

Ga
la

tin
a,

 ri
ch

ie
st

o 
da

ll’
ut

en
za

 a
l f

in
e 

di
 

al
l’i

st
ru

zio
ne

. 2
. P

er
co

rs
o 

se
co

nd
o 

liv
el

lo
 c

d 
“s

er
al

e”
 ri

fe
rit

o 
al

l’i
nd

iri
zz

o 
di

 b
ie

nn
io

 

–

L’
ist

itu
zio

ne
 d

i u
nc

or
so

 se
ra

le
 p

er
 il

M
od

a,
 d

ar
eb

be
 l’

op
po

rt
un

ità
 a

 m
ol

ti 

co
rs

i d
iu

rn
i e

 c
he

 si
 li

m
ita

no
 a

ll’
ac

qu
isi

zio
ne

 

Co
lle

gi
o 

, p
er

 d
ar

e 
ris

po
st

a 
al

l’u
te

nz
a 

e 
al

le
 

“I
nd

us
tr

ia
 e

d 
Ar

tig
ia

na
to

 p
er

 
il 

m
ad

e 
in

 it
al

y”
  I

P1
3,

 d
a 

l’i
st

itu
zio

ne
 si

 in
te

nd
e 

fa
r 



2048                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
an

o 
di

 d
im

en
sio

na
m

en
to

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
4/

25
 in

 a
tt

ua
zio

ne
 d

el
l’a

rt
. 1

9 
de

lla
 L.

 n
. 1

11
/2

01
1,

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

l’a
r

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
) p

er
 il

 tr
ie

”

l’i
nd

iri
zz

o 
SE

O
A 

di
 g

io
va

ni
 c

he
, 

“E
no

ga
st

ro
no

m
ia

 e
 O

sp
ita

lit
à 

al
be

rg
hi

er
a”

  I
P1

7 
a 

l’i
st

itu
zio

ne
 si

 in
te

nd
e 

fa
r 

sc
ie

nt
ifi

ch
e,

 a
ll’

in
fo

rm
at

ic
a 

al
la

 

pe
da

go
gi

ca
 e

 l’
of

fe
rt

a 

un
’o

ffe
rt

a 
di

 is
tr

uz
io

ne
 li

ce
al

e 

re
la

zio
ne

 a
ll’

en
tit

à 
ed

 
al

l’a
nd

am
en

to
 n

el
 te

m
po

 d
ei

 

es
so

 i 
qu

al
i l

’is
tr

uz
io

ne
 

ne
ll’

am
bi

to
 te

rr
ito

ria
le

 
de

ll’
ist

itu
to

. I
no

ltr
e 

al
 

su
l b

ila
nc

io
 d

el
l’E

nt
e 

pe
r 

co
nv

en
zio

ni
 le

ga
te

 a
ll’

ut
ili

zz
o 



                                                                                                                                2049Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
an

o 
di

 d
im

en
sio

na
m

en
to

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
4/

25
 in

 a
tt

ua
zio

ne
 d

el
l’a

rt
. 1

9 
de

lla
 L.

 n
. 1

11
/2

01
1,

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

l’a
r

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
) p

er
 il

 tr
ie

”

l’a
ss

ist
en

za
 so

ci
al

e"
 p

re
ss

o 
LE

RH
05

10
1Q

 e
 

an
o 

Tr
ie

nn
al

e 
de

ll’
O

ffe
rt

a 
Fo

rm
at

iv
a,

 
l’I

st
itu

to
 ri

ch
ie

de
 l'

at
tiv

az
io

ne
 d

el
 L

ic
eo

 d
el

 

O
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
l’I

st
itu

to
 ri

ch
ie

de
 d

i p
ot

er
 

–

in
di

riz
zi 

de
ll’

ist
ru

zio
ne

 

da
ll’

av
vi

o 
de

l c
or

so
 d

i s
tu

di
 e

 p
er

 tu
tt

a 
la

 su
a 

du
ra

ta
, e

d 

rif
er

im
en

to
 a

ll’
ed

ili
zia

 sc
ol

as
tic

a.

Se
rv

izi
 p

er
 la

 S
an

ità
 e

 l’
as

sis
te

nz
a 

so
ci

al
e)

 e
 IP

10
 P

ro
du

zio
ni

 

co
ns

ig
lio

 d
’is

tit
ut

o 
ch

ie
de

 l’
at

tiv
az

io
ne

 d
el

 n
uo

vo
 in

di
riz

zo
 p

er
 

l’i
st

ru
zio

ne
 d

eg
li 

ad
ul

ti 
(is

tr
uz

io
ne

 II
 l

de
ll’

in
di

riz
zo

 d
i s

tu
di

 ri
ch

ie
st

o 
ne

l c
om

un
e 

di
 

l’i
ns

er
im

en
to

 in
 c

on
te

st
i l

av
or

at
iv

i. 
L’

in
di

riz
zo

 ri
ch

ie
st

o 
pe

r i
l s

er
al

e 
è 

gi
à 

at
tiv

o 
pe

r i
l d

iu
rn

o,
 l’

Is
tit

ut
o 

ha
 a

ul
e 

e 
la

bo
ra

to
ri.

l’a
ss

ist
en

za
 so

ci
al

e)
, p

er
ch

é 
co

nf
or

m
e 

a 
qu

an
to

 g
ià

 



2050                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
an

o 
di

 d
im

en
sio

na
m

en
to

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
4/

25
 in

 a
tt

ua
zio

ne
 d

el
l’a

rt
. 1

9 
de

lla
 L.

 n
. 1

11
/2

01
1,

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

l’a
r

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
) p

er
 il

 tr
ie

”

pr
es

so
 T

AT
D0

26
51

C.
 N

el
l’a

m
bi

to
 d

el
la

 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
pe

r i
l t

rie
nn

io
 

ch
ie

de
 l’

at
tiv

az
io

ne
 d

i u
n 

pe
rc

or
so

 d
i 

e 
te

rz
o 

pe
rio

do
 d

id
at

tic
o 

de
ll’

in
di

riz
zo

 

co
rr

isp
et

tiv
o 

in
di

riz
zo

 d
iu

rn
o;

 2
.l’

in
di

riz
zo

 d
i 

L’
ist

itu
zio

ne
 sc

ol
as

tic
a 

è 
un

 II
SS

, c
he

 in
cl

ud
e:

 

Q
ue

st
’u

lti
m

o 
in

cl
ud

e 
l’i

nd
iri

zz
o 

IP
13

 

se
tt

or
e 

m
od

a,
 e

 l’
in

di
riz

zo
 IP

14
 

on
e 

de
ll’

in
di

riz
zo

 IP
14

 
pe

r l
a 

M
ec

ca
ni

ca
 e

 l’
at

tiv
az

io
ne

, a
l s

uo
 

po
st

o,
 d

el
l’i

nd
iri

zz
o 

IP
13

, d
ec

lin
az

io
ne

 

n.
 2

 d
el

l’1
1/

09
/2

4;
 

Co
ns

ig
lio

 d
’is

tit
ut

o,
  

un
iv

er
sit

ar
ie

 a
ffi

ni
. L

I1
5:

 l’
Is

tit
ut

o 
ha

 u

ar
tis

tic
a,

 si
 ri

ch
ie

de
 l’

at
tiv

az
io

ne
 d

i u
n –

–

–
– –

–
–



                                                                                                                                2051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025                                                                                    
an

o 
di

 d
im

en
sio

na
m

en
to

 sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
4/

25
 in

 a
tt

ua
zio

ne
 d

el
l’a

rt
. 1

9 
de

lla
 L.

 n
. 1

11
/2

01
1,

 c
om

e 
m

od
ifi

ca
to

 d
al

l’a
r

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
) p

er
 il

 tr
ie

”

–

co
m

po
rt

er
eb

be
ro

 la
 sc

om
pa

rs
a 

de
ll’

in
di

riz
zo

 
ne

l p
an

or
am

a 
de

ll’
O

F,
 ta

le
 o

pp
or

tu
ni

tà
 

’o
cc

as
io

ne
 c

on
cr

et
a 

di
 

ril
an

ci
o 

de
ll’

ist
ru

zio
ne

 p
ro

fe
ss

io
na

le
 

da
ll’

av
vi

o 
de

l c
or

so
 d

i s
tu

di
 e

 p
er

 tu
tt

a 
l

rif
er

im
en

to
 a

ll’
ed

ili
zia

 sc
ol

as
tic

a.

na
zio

na
le

 p
er

 c
on

se
rv

ar
e 

l’i
m

po
rt

an
za

 d
el

la
 

da
ll’

av
vi

o 
de

l c
or

so
 d

i s
tu

di
 e

 p
er

 tu
tt

a 
la

 su
a 

du
ra

t

rif
er

im
en

to
 a

ll’
ed

ili
zia

 sc
ol

as
tic

a.



2052                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 3 del 9-1-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

4/
25

 in
 a

tt
ua

zio
ne

 d
el

l’a
rt

. 1
9 

de
lla

 L.
 n

. 1
11

/2
01

1,
 c

om
e 

m
od

ifi
ca

to
 d

al
l’

) “
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

(s
ec

on
do

 ci
cl

o 
di

 is
tr

uz
io

ne
)

”

l’i
nd

iri
zz

o 
in

 o
gg

et
to

. L
e 

so
lle

ci
ta

zio
ni

 

di
 A

cc
ad

ia
 a

ll’
Is

tit
ut

o 
M

. L
ut

er
 K

in
g.

pr
ev

ist
i d

al
la

 n
or

m
a,

 o
ve

 n
ec

es
sa

ri,
 a

 p
ar

tir
e 

da
ll’

av
vi

o 
de

l c
or

so
 d

i s
tu

di
 e

 p
er

 tu
tt

a 
la

 su
a 

LI
03

 “L
ic

eo
 sc

ie
nt

ifi
co

 

ap
pl

ic
at

e”
 n

e

ric
on

os
ce

nd
o 

l’e
vo

lu
zio

ne
 d

el
 c

on
te

st
o 

ec
on

om
ic

o 
te

rr
ito

ria
le

 d
ov

e 
l’a

m
bi

en
te

 e
 la

 
su

a 
tu

te
la

 ri
ve

st
e 

un
’im

po
rt

an
za

 st
ra

te
gi

ca
, 

sp
az

ia
li 

ad
eg

ua
ti,

 a
 p

ar
tir

e 
da

ll’
av

vi
o 

de
l c

or
so

 d
i s

tu
di

 e
 p

er
 

al
l’e

di
liz

ia
 sc

ol
as

tic
a.

–
–

l’i
nd

iri
zz

o 
DE

SI
GN

 c
ur

va
tu

ra
 A

RT
E 

DE
LL

A 

–“
CO

ND
. M

EZ
ZO

”O
PZ

IO
N 

“C
O

ND
.A

PP
AR

.IM
P.

M
AR

IT
TI

M
I”

 in
 

an
dr

eb
be

ro
 a

 “
ra

cc
og

lie
re

” a
nc

he
 il

 

do
ce

nt
i d

el
l'i

nd
iri

zz
o 

CA
T.

 L
’Is

tit
ut

o 
di

sp
on

e 

re
al

izz
er

an
no

 u
n’

ot
tim

izz
az

io
ne

 d
el

le
 ri

so
rs

e.
 

In
 p

ar
tic

ol
ar

e,
 p

er
 l’

op
zio

ne
 C

AI
M

, s
i r

ile
va

 
l’o

pp
or

tu
ni

tà
 la

vo
ra

tiv
a 

of
fe

rt
a 

da
ll’

 

–

sp
az

ia
li 

ad
eg

ua
ti,

 a
 p

ar
tir

e 
da

ll’
av

vi
o 

de
l c

or
so

 d
i s

tu
di

 e
 p

er
 tu

tt
a 

la
 su

a 
du

ra
ta

, e
d 

as
su

nz
io

ne
 fo

rm
al

e 
de

gl
i o

ne
ri 

di
 le

gg
e,

 c
on

 p
ar

tic
ol

ar
e 

rif
er

im
en

to
 a

ll’
ed

ili
zia

 sc
ol

as
tic

a.


